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Pasgyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

il
Nr AKTIVET 2015 2014
Aktivet Afatshkuartra
P Aktivet monetare 632,000 2050853
| Banka 512 P4, 934 166,732
Viera monctiore me banke ne leke 5 18 767 78304
Viern monetare ne banle ve monedhe @ huaj 5124 6,167 87418
2 Arka 531 347076 1,854,131
Hiera manetarene arke ne {eke Fiil S6.421 02,341
vlera meemeharane arke ne mopscdhie fe i 5ilq L2655 PRI, T
B lnvestime (i} 1]
1 N dinif pravdsie 1 sidive ekamomite brendo grapii
I Aksloner ¢ veta
i Fetjera Financiore
P Tidrejta 18 ariEneshme P TIR 1038928
| N akebviteni i shfrviesimi 23,006 i, (W
kliente per fmalivaprodikie dive sherbime 4 230K 45, (i
FPremuim poag. Ark.{belen shitfe wre leshim prevtin pagesal 4IF
Kiicnre per akiive a 414
2 Nga siesite ehonowmike brenda grupit
3 Ngpa nidsind ekonomike b ka fmidreso plasdmarrise
4 Vi Hera TTETIE 1002035
Te drefta per fe arketuar nga proceset giygesore 418
Parupugime te divena 418 A80,000
Pebotore fe feve Kreditore fe tiere (teprica debitors) 447 -J0E 700
Te irefta per fe arketuar g shitie @ fetrave me ilene 4a3
Turlen bl fitfemin ftepricn debitore) (EL) 70, (e 322028
Fatim mbi te ardfisrar personalelteprica debitore) 442
Ttime fe e imbl prnenfesii (feprica debifors) 443
Tutien e burim (teprica debitore) 449
Sliiewi tesh per pi marre 454
Te tera tafine per tu pagrar il per i kibees{teg, debir) 47
T rafter dive devvrime noliy) arfekdaksfoner 455
T irefin ndaf prosarve per kep ek, ffepdehin 456
Furnitore per malfraprodukie die sherbbmedtep, Debit) dal
Furnitore per aktive afaigjate {teprica debitore) 404
Huadhenfe aforshkurira il
flriajn fimnnciare 46l
Lihvleresimi fe drefave dhe detyrimeveiliog. Analitike) 44
5 Napiral! | nénshlruoe { prapagy
P loventaris 21390624 LA4TF 522
| Lenild e povd ahe maveriale 18 bonsunneshime 0 NI kss
Mareriale 3 i 81,835
Materlale te prra ™ in 83,855
Zhlefiesimi materialeve te pary L)
Materinle te tjera 312 i i
Materiate ndimese 3123
Lenide diegese FMd
Piese wderimi 125
Materiate ambalfazil F124
Muateriale fe fiera 317
Elnlefresimi materialeve te tlern LA
Tnventar [ iner dhe amballazie 32
2 Prodhime nd proces dhe giysemprodukie i1 i 1]
FProiffiim ne proces i3l
Prnime ne proces jiz

Sherbitme ne proces |,

Ziveresimi prodhimlt ve proces —y




Pasqyra e Pozicionit Financiar { Bilanci)

Nr AK T YVET 2005 |7 2004
1 Produkie 18 gaisime 34 s7eel2 a9 429
Prodkre te nderniferse J4F
Produkte i mutvhme 142 6769212 H9 429
Nenprodukre dhe produkie mbeturione 347
Lhivleresimi prodiukteve ¢ patshme A
4 Mallra 35| 207372 1304 238
Mulira Jsr| 20713712 I 304 238
Zhviersind mallrave dhe produkieve por shitie J05
5 Akiive Biologitke (Gié e giallé né reifie ¢ majmeri)
i AACSA @ mbaimira peée shitfe
1 Parapeagime e mveedior 0 &
Prrapagesa per ficnizimeMuerale te paraj LS
Poerapagess per farnizine{Muterdale fe gfera) 372
Parapagesa per furnizime(Pradukte te gatvhme) I74
Parapagése per furnizimeamilen die prod, Pée shitfel) 175
Farupagesa per furnizimefGfe ¢ ginite)) 378
B Shpencime t8 shiven ] fl
Shpenziove te perivcihove fe arafsime 486
Shperzime e ilogaritura 481
P Ténrkétieshme nga t€ ardhural ¢ konstatoara il 4]
Inferesg aktive 2 Nogaritueg 487
ie ardhuerg e ifera 487
I TOTALI AKTIVEVE AFATSHEURTRA 12,045,352 4,567 303
Aktivet Afutgjata
P Akiive linanciare fi 5,596,706
1 Vit proméaie mé nfdilte ekonomike bremda ghipli
2 ity 1 hucthinles nd mfesitd ekonomike beenda gripir
3 Titwi prowdsie mé njgsind skonomike ko interesa piesémarrése
4 Titi - furadienles. v mialte ekommmibe ki ka inferesa plesémarrése
3 Titwf 4 gferd 18 mbeytur si aktive afugiata
& L e Gere 1o huoodheniey i 5306 706
Zhvlefiestmi_akiiveve afutglata 29
Per_investimet fimanciare afmgiota 294
Per tituj prowesie 2 nfesive ekomemike brenda grapit 28a
Per thin) provesie ki ka lntercsa piesmarrse 2982
Per te tfera fituj promesie ose lefra me viere 2063
Per huadhenje afaiglate 2965
Per fe drefiat 1o fera afudgita 2966
Te drejta dhe detyrime ndaj paleve te ldlmra(ciles afasgjot) 15
Te drefta dhe detyrime ndif njesive_ekonomike brenda_grapi 451
T drejta dive detvrime ndaf njesive ki ki Inferesa plesnurese 452
t‘-" drajtn dhe detyeime ndaf origkaksioeer 455
Dividente per te paguar 457
Klienie per mallrgprodukie dive sherbimeiciles. afareio) {ir
FPrivuim pagesa te arketshie {eiles. afargiate) 413
Kliente per aktive afintgfate {elles. i i) 414
Te drefta per arketim nga procesed givgsore (ciles Agi) did
Debitore te tjere kreditore te tierefteprica debliore){a.gf) 467 3506 700
Tatim et fidimdin (leprica debitors) ddd
Tatirn trobi e ardfiraf persomalefieprice debitore) 442
Tatime tz tlera mbl plananfesi (eprica debitore) 443
Tatim e Mirlm {teprica debitore) 447
Shietl tvah per tir marre 4454
Te gjeri tatiene per fu pagaar dhe per i Ktlperftep, debit) 47
Furnitore per npillgaprodukte dhe sherbimeitep, Debit) il
Fuirnitore pef okl i glea debitore) e
Zhvleresim i o grefifos. Anafitike) 4@




Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

allim,
Nr AKTIVET 2015 2014
Premufim pagein fe arketishinge {ciles afargiute) 413
Te drefta ndaf pronare e Ko, nensik (ep.debit) 456
T drejta per tu arketuwar nga shigia e letrave me vierejagi) 465
Furnitare per maliraprodiekte die shecbine(tep. Bebii) 401
Furinitore per aktive afatsiotn (teprice debitore) e
Huwidlenje afashkurira 489
Ehvlerssimd re drefiave die detyrimevedllog, Analitikel 47
B Alktivet materiale T4 HE4477
| Terki offre malriss il {1
Toka [ {2
Tokatrale ferene 2N
Alvvleresimi per tokat 29114
Nedertesa il i
Nderfesi 13
Sivleresimi per mdertesar 29132
Amoriizimiper niarfosal 2812
1 Tmplante dhe makinerd a92058 fad, 058
Instalime teknike, makinerlpalsje die vegla pune 213 178,316 J76,314
Amioriizli fstallme tekniiemukineri paivje die vegla pin 2813 -2 Gde ={ 57,646
Zhvleresimi inst ek makinpaisje instrument dhe vegla pu, 20f3
Mjete traspor 275|648, TR0 1, i 7E
Amartizied wrieteve e fraxporil 2815 132392 -1004,.302
Ehvleresimi per miete frasporid laps
1 T# feba instaline dfe poajisie 218 25419 2341
Mobille dhie paisie ryre 2181
Fiisie imformafike 2182 J2 472 32,472
Te flers 2183
Amprtizing Aktive fe tera afatglate matériele 2818 -27. 053 271053
Efwleresiml Akrive f¢ fera afaigioty nurieriale, 2918
Teepturd imet dhe ambatinzie is
4 Parapagime pér aktive materiale dhe wé proces 418
P Ativet biologjiloe (1] )
Akttve afimgiate bivllogiike 2
Amoriizimi  Akifve g;ﬁﬂg‘ﬂu bindfoike 244
Hvieresimi Aktive .u.ﬂér,r':.-m hiallogiike 243
P Aktive jo materiale: (1] ]
| _Koncesione,patenta, ligencimarka treptare.t2 drejis dhe akt 1 ngjsshme
2 Emri i Mird
3 Parapagime pér AdIM
P Akiive tatimore ¥ shryra ] 1)
Tatime te shiyra H 448
P Kapitali | nénshbruar i papaguar
I TOTALI AKTIVEVE AFATGIATA TITATT| 6485183
i AK TIVE TOTALE 23,662,829 11,052,486




Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar (Bilanci)

N DETYRIMET DHE KAPITALI 2015 2014
B Deiyrime afatshkarica: 12,181,969 333,538
| Tirg ¢ hugawarrges 1] f!
0 (MHuamiaerldt afishkanivy a6l il il
Te glere ring} dfald
b | Peomtim pagess fe pagorhme Jid i i
Promvim pagesy te paguchme per oo afatoh ko 40
o |Dwiyrime per blecfen ¢ fefrave me were dird
d | Tt v husmarnjes foblikoclones § 4Aif2 1] /]
Primi ohiikocionir L6827
Lhritfe ¢ obiikaciom 46827
2 Détpremni iy innitiucioneve i Eredisd fl il
1 Avkdninne wF vt e porosd il i
i Parapagimed @ arketiare il ir
Parapugiimit i sarea 4
4 T¥ pagueshme pér akiivitietin e iyl J 2 0, iy
i |Tie pogurshime naaf furaitarere I 2 (3 KT 1]
Frarnitare per milira prodichie ¢ shetbime 41 £ 2 (NG,
Frermitore pev ahiive aft Jild
Debitare fe ferekreditore le fere J6T
5 Dlafled B pugue shine
i V¥ paguestine rday ffsive skanosie feemda arign
T TE pagieestine waly rydsive ekmnamike fw ko imires prestmarntse
B TE pajieshime ridaf panirisve sigunimeve shogrore shindeisore Tik 584 S8, 391
i Wi pagusheine milaf prinonfene il i
Desdyrivie miliyf pusnoirjesve 42 i
Puga ihe siprechiinme £21
Parrndlienfe per prnonesii 423
b Detvrime per g shogerre 41 70,594 850
Siguirine shogerore dite shendonore 431 FiLaRd 38590
fhrpanlzng fe Here shogerer 437
Dervrime te fiere FEL
§ T paguenhinge pir detimel doiamare 4 1 3rs 2ol
Akciza il
Tatirn mbi fe ardliurad persomle 42 5,21hi 1006
Tutinne fe fery per paiioafes ddd
Tution il ftiveri 444
Flatetd jush per fu pagiie d453 106, 175 254 IR
Findimie: te ffena per fa pagur dlie per oty Spiperinsiee | 447
Tinrfanie e sfvea (lep. Kreditorg) 448
Foitini s barrlim 449
10 Teqera he perpmling i/ il
T dreipn e deryrime ndal arakve dive aksionerverk) 435
Tedesitn ndaf prosareve per Rapltalln ¢ st krunaryt ) piil )
LHvident por i pagiiar 457
B TE papueshmie plr shpeneime (8 kanstnlunrn it i
Shpierrime b korsiramnd i P Bag 48!
Interesg fe dkonwinuer e po pojuer A4
B T ardhwrs i shivr - - fl il
et A
Cirmnde ofifyiiturirg P
Tie ardlfeurar te perivdthove te arabisivie 458
B Provivione 463 il 0
prinvizhirued afatkorirs AT
TOTAL]I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 12,181,968 323,538
P Detyrime ulnigjuin: (1] i
I Tingi & Susorarsies il fl
Hua biwro dhe phlikaciomne gfgiea dak fl fl
Bonkod deaf
Ealikacimnes daild
Priun allikacio dfdd
Lhritin e obfikaciinir Jaidd




Pasqyra e Pozicionit Financlar (Bilanci)

— i = 7 =
Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 215 T4
Bomal ¢ kdnvermsime 4643 fl i
Prirmi banoy dedi!
Ll & fovaiy dagir
1 Blehwrime ndgl Irvtitucioneve @ kréding i i
3 Arkefived of avarcd pEr pong ] i
it i pnavTa A
4 TE pagiestune pdr akifviteiio ¢ shifesimi il 1)
Furmliore per iallra pridulkie ¢ shenbinn iy
Furniiare per aktive afaigieta ditd
| Debivere de teradreditore e fere d67
3 [Wifiesa ¥ pagiesiime
b TV pagweniing maa) sy Esive ehopomike bremal grigpd
7T pagwesiune revyl miesive eboiimibe Sw b lnead pleddirde
B T8 werd I popuexiune [ i
T drwitn athe derveiine gdal erickve dife ghsioierveind) 455
T desgto milyl praorereve per Kugiralln ¢ rensikraeeit k) 456
Hvident per 4 praguas 457
P TE pagueshme pir shpenzime (8 konstatusrs i i
Slsrzions G Rovisialiong o el pagrlera 441
Intergsa ¢ Romsrangar w - pa poguar 454
B TE prdhura € shiyrs i i
Lt 466
Ciramele aiivigiam d682
Te cridfarar e perivdliove b aradlisimg ik
P Provicione: ] o
| Provizine mér penslomd
1 Provigioke 1 ifevie
Eravizions qitigian A532
P Detyrime tlimare (& shivren il i
i TOTALI DETYRIMEVE AFATGIATA o il
DETYRIMET TOTALE Fa,181. 569 F23,.538
B Bapiinlidbe Reserval 5,600 00 5 ik fing
Kaqriali paguar (L SAENTNR] SN
P Kapiali | Nenshibruar 10z
B Primi | Hdhor me kapitolin i il
Prime te lidhyrs e kapizalin i
hingje te ldliure mad kapimiae ik
B Rezerva riviericiu Hia
B Revocrva i@ theen 479307 {50761
| Reseraliglone iari 473197 J50. 761
2 zervilSiatiitary Iara
3 Remsvw 8 fjéra Tave
B Fitimi | pashpirndsrd 4 64 552 4278 465
P Fitima { Humbja ¢ Vi Tirarg g 722
1l TOTALL  KAPFITALLT L1480 860 I 728 44l
e TOTALL I DETY ME‘A‘H DHE KATITALIT 25667839 52480

[\

.\ Ik"l,lll
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ENDR[-V

Pasqgyra e Performancés
(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Format |- Shpenzioef ¢ shftvEim i Eapiiara sipae natyeis

Nr Pershkrimi i Elementeve 2013 2014
P [T ardhura nga aktiviteti i shiry tézimit 6,023,308 | 4,096,066
Shitie prodickie i@ girisfme il 2400155 4,112,588
Shitje mailea ] 5774250 3,082 200
B [Ndryshimi o inventarin ¢ produkteve té gatshme dbe prodhimit né proces SET81 LR
» _|Puna ¢ kryer nga njisia ekonomike dhe e kapitalizuar o [
B TE ardhora (8 tjern & shivytézimit fl ]
Shitie produtte 12 nodrerleine Ty
Shule ngnoradukte die prodidie pbenping 7
Llprézim pusime dhe siirkime Tl
T¥ ardiera nga veprimiar! qnetse 7
{Jira BT
homislone ¢ hadrmisidsime 7,52
Tramsport pér E rerel 7083
Te flera 7,758
T ardhura spa sivieresim! dhe shitio e aktiveve 7T
P |LEndu e paré dhe materiale (2 konsumueshme -1, Ko, 50 =804, 050
| Lénga ¢ purd dhe maleriole 1 Sonsunneshine -1 410 ATR 5l 331
Biferfe Alipenzime materlalend 18 para Al S07 55/ - 195,544
Bilerje sfipenzime materinlesh of gera A2
Blerje sxhipenzime mallrash sherbimesh ek] 812,337 -TE IRT
s T¥ ifera xhiprnsime L -39 517
ferfedipencinne e tern fiig A8 372 TG EIG
P |Shpenzime té persouelit -3, 178,908 | -2,645.580
i Paga dhe shperhling il 272000 -2 267000
Pagm die shperbillmer ¢ personeline -2, 72000 <2267 Uik
5 |Shpenzime 12 .'-'Jsa'lrrl'nfc’rr f-lwq'é'rurf. whindetsore (ARG VRIS I 454908 378549
SIRNTITIEL O PESIGe
Slgurime shogerore dhe shendetsore fi4 -4 54, 908 -378 389
koriribeite dive Kuota i thera por personelin 43
Shipenzime 1f tera per personelin g4
B (Zhviersimi | aktiveve afatgjata materlale ] [}
]Shwr'r.! M parashikvars par 2ivdaresimin & shthveve malenala
| shpenzime konsumldhe amortizimi =1 71,000 ]
Amortizirg b Aklrvave slalgials i -1 71, Gk i
Amorizime (& akfiveve Af-ﬁll'g'ﬂiﬂ mrhlaralE G50 -1 7 f, 6
P |Shpenzime 8 Giera shirytizimi ~543,492 e k]
a__ |PUNIME E SHERBIME NGA TE TRETET 67
Tuftime t& pérghichahme -~ 611
{Hira 613
AMirdmbajije dive riparime 6iis
Sigurime 616 23720]  -lerai
Stiddimee dive kérkime 817
TE tera a8 11,833 -8,3331
b |SHERAIME TE TIERA 62
Personel ngu jushté njdsict ekonomike L Gl
Pagesa i ndermjeldsdve dhe honarare 422
Pyesa pér boncesiome, piont, Goence, meka, o dreft dive wlers @ nglasime 623
Reklame, pubficiier i34
f2s =i 301, (W)
620

Transferime, wdhdtin e d
Shpenzime postare d Eurcilin

3 [

_ [« X
N =
Ty % r
l#I




ENDRE-Y

Pasqyra ¢ Performancés
(Pasqyra e t€ ardhurave dhe shpenzimeve)

Furueat! |~ Shpersimel e sifrEzios 1 YasiTbyarg sioas v

N Pershkrimi i Elementeve 2015 2044
Transparie 27 -3, B
Skdrbinee bankare 628 S -2i0, 154
TATIME, TARSA DHE DERDHIE TE NGIASHME 83
L Akclzn 633
Taksg farifn doganare 632
Taksa terifa vendure (5 =4, 400
Tiksa regjistrimi 535 -84, i) =T 06,022
T# tfera tathine e faksa 638
¢ |SHPENZIME TE TJIERA TE ZAKONSHME 5
Subvencivne ¢ ndilime @ dléna 631
Shepenelme pifr prigfe ¢ ditiraa fis4d
Penalitete, gioba ¢ dénshpdehlime 37 « | 85,000
TE tlera shpenzime rejedhése 658
Shpenzime fe Gera 7
| T ardhors i@ tern i2 I
1 & grahees nge nfEsid edonomike ku ko mtereso plesdmarndie (aragitur vepma
t8 arafural npa nigsie ekonomide brenda gewpin
o |T¥ ardlyra nga tnvestimer die huatd ¢ fjera plest ¢ akiiveve afaigiate (paragitur
T [vepmar f erdhuro nga yesing ebonomike Brenda g
3 frresa 18 arkdtueshem diee 0 aralmro 18 fera 18 ngiashme (Daregiir Yooy 1 12 i
aritisral nge njevite ekanonike beenda griplt
o ardhiura interesat TaT Iz d
Fitime nga shiémbimet valutore L]
p |Ehvlerdsimi i akfiveve Moanciare dhe investimeve financiare t& mbajiura si 0 o
nktive afatshikurir
— [Fhwna 2 pavashikunra pér doleresmim ¢ akuveve garkailiese CETE]
Shoanis o parashikicrn pi rreziqe & dyeime BEIT
K pese & shpersioneoy g i slipdridiare nf disa ushoeime fEiG
it f prnifikurs per aktivet Soanciore (17147
St fi'Jtl?-h'ﬁlllll'-Mﬂﬂl'F shvlereatmin o ke ve Nndnc e ¢ qfur_E‘.TJnl L I;l._ﬁ'!ff.‘
| Sheami i etk pée rrezige @ tyrerzivag i, G
Shiuna ¥ perzohikuara per sivifes1ime 12 akiveve fraiar: areiricnulfivesn £, 555
»  |Shpenzime financiare i i
’ Sipenzime lmeresd dfie shpenzime 18 sgiasiee [poregifhe vepmions shpenzimed 667
e P pugir ek nidsite ekonomike Bronda grupll , "\h:
2 Shpenzieme 1@ Herd foanciare K’ (1] i
Shpenzime finonclare nga shog. & konprofiuar il
Srpersime fasicaaee g shogent ¢ g i
Humbie g rivieresimii letrove me viere a4
Humble Aga hifie ¢ lefrave e vidre 7]
Shoenzime finaliclare 18 fera 658
.I'J'erh_.‘a:_r]gﬂ.ﬁjk&urhfmﬂ wrlitlore il
B Pjesn ¢ ﬁlimlt.ﬂiumhjeﬂﬁa. picsEmarrjet
P |FitimiHumbjs pars tatimit Q7248 462,0020
¥ |Shpensimi i tniimit mbi fiimin -165.337 =50, 0
| |Shpenzimi abiual 1 atimit mb ftimin fi -85, 337 -GH 304
2 | Shpeneiml 1 fating fivimit e afines
3 |Pesae tatim flrimit o plesdamarreve
B | Fithml Mo mbjae ¢ vitit 1}%; 50 T2 722
1

l




Pasqyra e Perlormancés
{Pasgyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formai | - Bhpenzinget ¢ shfntdzimis 18 Hasifituara sipas natwess

Ne | o Pershkrimi | Elementeve T T R T
| Fitimi'Humbja pr: (i} i
Pronagril e njdsisd gkonomite mEme
infererar jo-Koniralfuese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve _2.0i5 2,014
P |FitimiHumbjs e vt el L
T€ ardhure i tiera giithepirishinse per vitin
Diferencat (+/-) ngs p@rkthimi | monedhds ndl veprimiari W huaja
Diferencus {+-) ngi riviergsimi { akiiveve afaigiuia materiale
Dilerencat { -] ngs rivlergsimi i aktivet financiare 1€ mbajtura pir shigje
Fesa et ardhurave giitheperishirgse nga pesEmarrjet
B | Totali i 12 ardhurave 18 tiern giithiptrishirgse per vitin 1] i
P | Toli i i andhurive giithép@rfshindse pér vitin aLRlr J92.722
B |Totali i 12 ardhuravehumbjeve giithBplrfshirtse plr: i i
Pravgndt ¢ Hiesid ekomomike mménd i i




ENDRI-V

Pasqvra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(meroda indirekie)

MR PERSHKRIMI ELEMENTEVE REFERENC| 2015 2014
uksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e
> shirviezimit
a |Te arketuara ngate drejtar e arketushme 411 6,319, 5816 6,802,363
b _|Te paguara per detyrimel ¢ pagushme dhe detyrimet ndaj (11,332, 764) (3,571,033
1 agasa ndgf furnlioreve f01+4iM4 (5,976,252 fil,678 837}
2 Er{.'gc‘.'.'um.’qi [ EsvE 421 23363121 {1803 (1)
¢ |Pagesa te fera 3,526,741 {1,946 904)
F’gge.'.' regh 445 (580, 788 {34, 2451
Tirtim dividenmii 447
Toky dogone 447
Tetim giraja 447
Stgurime shogerove 431 {247,092 (827 182
Tudim page 442 (7, 20 {120, (00
Taksa lokale {Bashhia) 634 {6,400
Tuks reglivivimi 6is
Turime riaksa fe tjiera 638
Sherbime te ndrysime 68 {1,000
Aomisione bankare 628 (21,870 (20, 1541
T el ]
Pages globe 637 {155, 0
Arketime nga debitora e ndryshem 467 328700
Pagesa per kreditore te ndryshem £67 £4E0 ol (1 143.313)
Pages qiraje 467
P |Mjete monetare te gjeneruara nga aktiviteti shiritezimit (1,286,437) 1,283,526
d |lnieres | paguar 667
e | Tatim fitimi | paguar W (112418 {410, 508)
Mjeteve monetare neto nga/perdorur ne aktivitefin e
shfrytezimit (1,398,855) 873,018
b
Fluksi mjeteve monetare nga / perdorur ne aktivitetin e
- investimit
a |Para te perdorura per blevien e filialeveinetuar me shumen e
b |Para te arketvaranga shitia e filjaleve (netuar me shumen ¢
¢ |Pagesa per blerjen e aktiveve afaigiata maieriale
d _|Arketime nga shitfa ¢ akiiveve afatgiaia materiale
e |Pdagesa per blevjen e investimeve (e tjera
t|Arketime nga shitia e investimeve fe ljera
| g |/mteres [arketuar 76T i2 ]
| | Divident te arketvar
= Mjete monetare neto nga/ perdoprur ne aktivitetin e
investimit IR_ 12 !
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ENDRI-V

Pasqyra ¢ Fluksit te Mjeteve Monetare

{metoda indirekte)

PERSHKRIMI ELEMENTEVE

REFERENC

20135

Xha

Fluksi monetar nga / perdorur aktivitetein e financimit

Arketime nga emetimi kapitalit aksioner

Arketime nga emetimi aksioneve te perdorura si kolareral

Hua te arketuara

Pagesa e _kosiove le_irasakionit ge lidhen me kredite dhe

Riblerja e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve re perdorvra si kolateral

Pagesa ¢ huave

Pagesa e detyrimeve te givase financiare

Interesi paguar

Divident te paguar

""-—-—:rtq:-umnnl:rm k %

Mjere monetare neto nga / perdorur ne aktivitetin ¢ financimit

h

Rritja / renja neto e mjeteve monetare dhe
ekuivalenteve te mjeteve monetare

(i, J08 543)

&73,009

Mjete monetare dhe eKuivalent fe mjeteve monetare me |
janar

20050 857

1177834

Efekti lukatieve te kursit te kembimit te myeleve monelare

21

652,000

2050853




EMDRI-Y

Pasgyra ¢ Ndryshimeve nié Kapitalin Neto

.,_m_ m - % m m" ; M
2y AL Lo s g
\ = b s : 3 =
|3 AN EE 14
B | Pozicioni leancinr me 51 dljetor 2003 Sl 09T 4341250 TOR38226
Efigiti | ndryshimese n2 politikat kontafhe] 1] i ]
P |Puziciomi fmanciar @ ideldoruir mé 1 jasar 2004 SHMNN L L] IR0 f ] 43041250 [ FOI36226 a TF3a2,
TE arilhmra totnke giathFpdclshirEse pir vitin
IFitimi ! Hisnbia i wiin i I 7l 92723 i I93722
TE ardhara 1@ ijera glithEpdefehirEse: el I {¥ ] i il
Tadali | 07 avdhura sjithEpefahirEse pir viting [ (] Furrs 193733 i Anaraz
Tramsaksinned me promardt e njdsiof ekonomike oF
L Imivhura direki of knnital:
Emetimni | kagiiadit 1¢ nenshkonar i i i L
Dividende & poganr il a
Rritzs o monerves sé kapitalil 4, 785 ffad, #83
Tatafi | transakdlenese me proascil ¢ njEsisd ekommmike i il il 4. THE i fi (ted, TR} E 1 ke L) i 2322
= [ Pozicionl Mimanckar | ridekinruar me 30 dhjetor 2004 RLTHIHT ] i ARUTET i f AITHLG5 IRITEE JETIE04E i Jprraz
W= | Paricioni finasciar | oidekiarmar mé 1 janar 2015 S [i] L] R il ! SATELGES Je2722 T728948 i T7Z894N
Tutali i ¢# prdhwrn gjith#p@rishirise pér vitin )
Fitrm | Humbgs 2 vt i AT TR f kTR T
TF ardliera F Giers gfithFpiehhicise: i T -IRE T2 L] il 1]
TE arfhura tetale giithEpErishirdse pdrvitin: i 302022 Ml 144833 il L4 A3
Transaksiomet me pronares e njisbd ehosomile 17
wijaliiirs illreks of kaploal:
Emetinai o kupitnli e nésshlruar i1 {1 = - 2 3
Dividends 12 paguar o {l il i
trigin o rperyes S kapitali 19 A58 ER R Y
Tudall | transabsbameve me (Honarél ¢ afessE chsnamike i i & [ L i
B | Poriciond financinr mé 30 dhijetor 2618 R a & s i ) G S5T Tien T 480 850 il L4805
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GJIROKASTER
NIPT K43128651M

il ENIE SEPIEGUESE

(PASQYRAT FINANCIIRE 2013 )

A .xuaDrI KONTABEL 1 APLIKUAR S DHE PERSHKRIMI |
POLITIKAVE KRYESORE KONTABLE TE PERDORURA PER
PREGATITJEN E PASQYRAVE FINANCIARE

a-Menyra ¢ Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

P F te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me SKK, te cilat perfshijne
rrepullat e percaktuara ne ligjin Nr. 9228 date 29042004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™ i ndryshuar
me ligjin 9477 date 09.02,2006 dhe ne “Standartet Kombetare te Kontabilitetit™ (SKK) te permiresuara

Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zhatuar Politikat Kryesore Kontabel si : politika per njohjen
aktiveve,e detyrimeve , e te drejtave e te ardhurave e shpenzimeve si dhe vieresimin e tyre

Gijithashtu giate pergatitjes se Pasqvrave Financiare jane pusur parasysh Parimet e meposhteme

Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,

Parimi | Njesise Ekonomike Raportuese,

Parimi i vijimesise e veprimtarise ekonomoke

si dhe Parimi | Kompesimit.

Karakteristikat cilesore te pergatitjes se Pasgyrave Financiare jane ato ge e bejne informacionin e dobishem per
perdoruesin.Karakteristikat krvesore qe jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare jane :
Kuptueshmeria, Rendesia , Materialiteti, Besueshmeria dhe Kmhasueshmeria

b. Rregullat per vieresimin Mjeteve Monetare

Mijetet monetare perfagesojne Likujditetet e njesise ekonomike ne arke dhe ne banke ,ne logari rijedhese ,

investime ne tregun e parase dhe tregje te gm shume likuide duke ndjekur politiken kontabel te Vieres se drejie
ne zhatim e SKK 3

L
€. Rregullat p:rvl;rﬁirﬁin e Aktiveve te tjera financiare afatshkurteras
Aktiveve te tjera financiare afashkurtera kerkesa te arketueshme afatshkurtera letra me viere dhe investime 1@ tjera
financiare jane te pasqyruara mbi bazen e vieres se faturave origjinale te leshuara klienteve apo te dokumentave te
tjere kontabel Politika kontabel e ndjekur per aktivet financiare afatshkurtern eshie sipas Kostos se amortizuar
ge eshte e barabarte me vieren nomonale te kerkeses per arketim minus zhvleresimin n.g.s. ka) sipas SKK 3.

d. Rregullat per vieresimin e Gjendjeve te Inventarit,

Gijendher e inventarit klasifikohen ne Lénde te para Prodhim ne proces.Produkie te gatshme, Mallra per rishitje,




Parspagesa per rishitje. Politika e ndjekur eshite ajo e Vieresimit me vieren me te ulet mes kostos dhe vieresneto te
realizueshime. Kosto llogaritet per cdo ze duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar( SKK 4),

Menyra e Vieresimit te Inventareve permbledh shpenzimet ¢ blerjes se lendeve te para,mallrave materialeve
shpenzimet e transportit,dhe shpenzimet e tiera deri ne magazinimin ¢ tyre.

Shogeria nuk ka bere viersim te inventarit dhe gjendja e inventarit eshte me: koston
historike.

& Rregullat per vieresimin € Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapigimet dhe shpenzimet e shtyra perfagesoine shpenzimet ¢ bera gjate vitit finunciar por ge u perkasin
periudhave te ardhshme te njesise ekonomike, Per to eshte ndjekur politika kontabel kosto minus zhviezesimin ngs ka
te tille . pasgyruar sipas percaktimit ¢ ne zhatim te SKK 1.

L Rregullat per vieresimin e Aktiveve afatgjata matertale

Aktivel afargjata materiale te te ndam ne zerat si toka,ndertesa,makineri e paisje, paisje zvre e informatike te

klasifikuara sipas SKK 3 jane perfshire ne pasqyrat financiare duke ndjekur politiken kontabel Kosto e blerjes ose
prodhimit ose shuma ¢ rivieresuar minus amortizimin e akumuluar dhe zhyleresimin ngs ka.
Metoda e llogarities se Amaortizimeve behet ne zbatim te ligjit nr $438 date 28 121998 per normat e amaortizimit,
Baza ¢ |logaritjes mbi vieren neto kontabel.
Llogaritia & amortizimit per AAM te hyra gjate vitit behet duke filluar nga data | e muajit pasardhes.

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se fillestare .

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 %o te vieftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vlefles se mbetur

g, Rregullat per vieresimin ¢ Huave ¢ Parapagimeve

Huate dhe parapagimet te klasifikuatra sipas zerave te pagueshme ndaj furnitoreve,ndaj punonjesve,detyrime tatimore,
hua te tiers jane vieresuar sipas faturave te blerjes e dokumentave te tjere origjinale kontabel, sipsa SKK 3.

h. Rregullat per vieresimin e Kapitalit

Kapitali i njesise ekonomike vleresohet sipas vieres kontabel e kapitalit aksionar te emetuar ne krijim te njesise
ekonomike,rezervave te krijuara ne perputhje me statutin e njesise ekonomike,ne perputhje me kerkesal e ligjit

“Per shogerite Tregtare™ ose ndonje lig tjeter te aplikueshem, Fitimet e pashperndara ge perbehet nga fitimet

& akumuluara minus pagesat e bera ose te perdorura.Fitimet e pashperndarate ndikuatra nga ndikimet ne pol itikat
kontabel (skk 1)korigjimi i gabimeve si dhe rivieresimi i aktiveve afatgjata materiale(SKK 5).Fitimi ose humbja e vitit
financiar e barabarte me fitimin ose humbjen e raportuar ne pusqyren & te ardhurave e shpenzimeve,

i Rrepullat ¢ vleresimit te te Ardhurave

Te ardhurat perfagesojne shitjet neto e rrjedhimisht te ardhurat e perfluara nga kryerja e punimeve ne ndertim gjate
periudhes kontabel te vigresuara sipas SKK 8 dhe te produktit ne proces ndertimi te viersuar sipas SKK 4.
Rrexjistrimi sipas mases se realizimit te tyre dhe te lidhjes qe kane me ushtrimin e mbyllur kontabel, pamvaresisht
nese arketimi i tyre apo i nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes.

j Rregullat ¢ vieresimit te Shpenzimeve direkte

Shpenzimet e njesise ekonomike te vitit financiar perfagesojne shpenzimet e blerjes te mallrave,lendeve te para dhe
shierbimeve te konsumuara per veprimiarine paresore koston ¢ sherbimeve kryesore te viersuara me cmimet ¢ blerjes
¢ te verletuara me faturs origjinale ¢ dokumenta te tiera kontabel shpenzime qe lidhen ne menyre direkie me mallrat
ose produktet e destinuare per shitje Papat shperblimet dhe kompesimet monetare sigurimet shogerore te paguars
nga njesia ekonomike te Hogaritura mbi pagat qe i perkasin periudhes kontabel pamvaresisht nga fakii nese ato jane
S
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paguar ose jo.Shpenzimet per amortizimin. ge vijne nga renia ne viere e aktiveve afatgiata. Shpenzimet e tiera qe jane
shpenzimet ¢ tjera te pa perfshira ne zerat e mesiperm por ge lidhen me veprimtarine kryesore te njesise ckonomike.

K.  Rregullat e vieresimit te Shpenzimeve (Te Ardhurave) Financiare

Te ardhurat ose shpenzimet financiare jane klasifikuar ne te ardhura ose shpenzime nga interesat bankare, te ardhura
(shpenzime) te interesi mbi hua, bone, marreveshje te qerase fingnclare etf, Te ardhura {shpenzime) nga ndryshimi |
kursit te kembimit, te keérkesave per tu arketuar dhe detyrimeve per tu paguar si dhe giendjet e likujditeteve ne
monedhe te heaj ge lidhen me veprimtirine financiare & invesiuese ne fund te perudhes fnanciare. Te andhura (e tjera

{shpenzime) financiaresi rezultati nga financimet financiare afatshkuntera,rezultati npa interesi dhe dividenterrezultati
nga rivieresimi i vieres se drejte etj

. Wreguliat ¢ vieresimit te Tatimi mbi Fitimin
Shpenzimet & atimit mbi fitimin vieresohen ne baze te rezuliatit te perivdhes Ananciare 1 Tlogaritur ne perputhje me

dispozitat per tatimin mbi 1@ ardhrst ne Republiken e Shgiperise. Shpenzimet per tatimin mbi fitimin perfshije gjithe
detyrimet per tatimin mbi fitimin e periudhes financiare. Shkalla tatimore ne fugi per tatimin mbi fitimin eshee 15%.

2,  ORGANIZIMI | KONTABILITETIT

K.ontabiliteti eshie i organizoar ne perputhje me ligiin nr 9228 date 29 04 2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasgyrat
Financiare” | ndryshuar me ligjin nr 9477 date 09.02.2006. dhe me SKK 2 Shogeria ka ndertuar nje plan te logarive
veljake ne perputhje e ne zhatim te SKKe permiresuara.

B. SPJEGIME MBI DISA ZERA TE BILANCIT

P Pasgvra e Pozicionil Financiar (Bilanci)

Pasqyrat financiare jane pargitur ne menyre analitike
prandaj po bejme nje shpjegim te shkurter rreth pasqyrave

P Aktivet Afatshkurtra perbehen nga

» 1-Aktivet monetare 652010 Lek

-mjete monetare ne arke - 547076

=mijete monetare ne banke- 104934

Ne postin mjete monetare ne arke, giendja e arkes perputhet me gjendjen e arkes ne bilanc.
e pastin mjete monetare ne banke. gjendja e bankave perputhet me gjiendjen e bankes ne
hilanc.

Shogeria operon ne disa banka dhe trasaksionet e kryera jane pasqyruar.kontabilizimi
Bankave eshle bere regullishl giendja ¢ bankave ne fund te vitit kuadron me shifrat e

bilancitGiendiet e Hogarive bankare dhe arkes ne valute ne fund te vitit jane konvertuar rme
kursin & bankes seshtetit 31.12.2015,

> 2-Te drejta te arketushme

e aktihvitetin ¢ shfirezimit
a-Klientet 123000 leke

JTe cilat jane klieme te muajve te funit te vitit 2015
-Shogeria 1 ka klentet analitike. Dhe nuk ka kliente te dyshimte,
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b-Te tjera  779718Bleke
Te cilat perbehen nga tatim fitimi paguar teper 470009 leke
Dhe llogaria 467 debitorekreditore te ndryshem--309709

c-Inventari -196,834,216
Mallrge-eemer 20713712 (dru zjarri)

Produkie te patshme-676912 (qymir druri)

Sqarajme se gjendja e inventarit perben nje  giendje kostante ka nje garkullim te mire te
mallrave gjate periudhes ushtrimore shogeria nuk ¢ pa 12 arsyshme te bente vieresin fe
inventari, pramdaj fnventari eshie | Wersuar me kaoston historike.

P Aktivet ¢ Afaigjata

P -Aktiver Materiale

Shogeria ka ne bilanc 71747Tleke Aktive Afatgjata Materigle Ne bilanc jane parsqitur me
vleren neto duke zbritur nga kostua historike amortizimin e viteve te kaluara Konkretisht,
Ndertesa me vlere neto-0

Mukineri ¢ paigje me viere neto<175670

(vlera fillestare-376316+shtesa  2015—0 minus amortizimin {200646)

Giate vitit 2015 nuk jane blerje makineri  paisje

Amortizimi per vitin 2015 eshie--43000.

Miere trasporti me viere neto-516388

{vlera fillestare-1648780 + hlerjet 201 5- (0)— amortizimin (1 132392).

Giate vitit 2015 nuk jane bere blerje ne mjete trasporti,

amortizimi per vitin 2015 eshte-—-128000

Te tjera_instalinte dhe paisie me viere neto-25419

Viera fillestare-52472+ blerje inventar ekonomik-(0)+blerje paisje informatike-{0)-
Amortizimin-27053

Giate vitit 2015 nuk jane blere te tjetra instalime dhe paisie

Giate vitit 2015 nuk eshte llogaritur amartizim

Alkerive Afateigig me proces-0
> De idhe itali
| 3 rimel @ uriri

1-Tityjt ¢ huamarries-{)
2-Detyrime ndaj institucioneve 1é kredis-t)

3 Arkétime né avancé pér porosi -
4- Té pagueshme pév aktivitetin e shirytézimit

- Te pagushme ndaf furnitoreve
Furnitore per malira produkte e sherbime— [ 2000001
Jane * furnitore te vitit 2015 shogeria { ka analitik .
5. T¢ pagueshme ndaj punonjsve sigurimeve shogdrore/shéndetsore

- Paga dhe shperblime—{}
-Sigurime shogerore die shendetsore-70394
Sigurime shogerore dhe shendetsore te muajit dhjetor-2013
6 Ti pagueshme pér delyrimel fatimore

Tatim mbi te ardhurar personale-3200
Tatim page muafi dhjetor-2015
Tvsh per tu paguar-106175




Toslh ¢ muaiit divefor 2015 28015

P Detvrimet  Afatgjata-0
P Kapitall dhe rezervat :

l'erhg]gﬂ s
{-kapitali aksioner 5600000
2-rezervat ligjore - 439397

J-Fitim [ mbariur- 4649552

- Fitieni vitit ushtrimor- 751911

.»Pasqyra e Performances:

Teardhurat kane ardhur kryesisht nga shitja e mallrave dhe produkteve te gatshme .ne
rjedhen normale le shogerise.
Pasqyra e te ardhyrave dhe shpenzimeve eshte paraqitur ne menyre analitike prandaj po japim
nje shpjegim te shkurer,

P Tc ardhora n iviteti shirviezimit

Shitfe produkte & gatsiome
Lenmg nfe vigrge— J49055
Shivie mallra

Zene nje viere— 5774250

>N imi né inventarin e produkteve té gatshme dhe imil ni proces

Leme pfe were-38 T8

P Linda ¢ paré dhe materiale t€ konsumueshme

Perbehet nga-— -1800150 leke

-Lénda e paré dive moteriale 18 korsumuedime

Liogaria 601-Bierje /shpenzime materialexh 1é para— -60755]
Liogaria 605-Bierje /shpenzime malirash sherbimesh— -812327
-T€ Hfera shpenzime

Liogaria-608-Berfeshpenzime te tfera -380272

Theksojme se |logaria 605-blerje/shpenzim mallrash dhe llogaria 601-blerje /shpenzim lende ¢
pare me standarter e reja nuk pasqyrojne blerjet por vetem koston e mailit te shitur dhe
materialet e kitluara ne procesin e prodhimit

Konkretisht per mallrat -(giendja ne fillim- 1304238+ blerjet-20745500-gjendjen ne fund-
20713712-523699  (kalim ne lende te pare)

Per lenden e pare-{gjendja ne fillim-83852+ blerjet- 04+ hyrjet nga mallrat-523699-gjendjen
ne fund-0)

® Shpenzime t# personelit

Paga dhe shperblime-
Pagat dive shiperilimet @ persomellic-2 72400 '\lk




Shpenzime ¢ yigurimeve shogérove/shéndetsore (paragivur vegmas nga shpenzime! pér
[ e
Sigurime shogerare dhe shendetsore—-454 904

» shpenzime konsumi dhe amariizimi
Amartizime te Akfiveve afatgiata—-1 710N
Makineri e paisfe----43000

Mjete trasporti-———-128000

P Shpeneime t tjers shiryideimi
Shpenzime giraje—-0

-Shpenzime trasporti=-63000
-Sigurime-------—23T20
-udhetime dieta----— 150000
-shpenzime te tjera llogaria- 618--11833
-shpenzime telefonike--0
-Sherbime bankare2 1879

-Taksd te hishkise 6404

-Taks regjistrimi--81660

-(joba te ndryshme—185000

> T ra tit ijern

T& ardhura nga intefesat——I12
Fitime rga shkembimet valutore-0
Jane te srdhurd ngo interesal bankare

= Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime 1& ngiashme (paragiiur vegmas shpenzimet pér 'u paguar
tek njésitd ekomomike brevda grupis) -8

» Fitimi/Humbja pars watimit 917248
P Fitim| tatimor i ushtrimit—-—-1 102248

P Shpenzimi i tatimit mbi fitimin-—-{ 65337

> Fiii

f

mhija e vititeese 751911

» Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Fitimi/Humbia & vitite—s-—7571911

T ardhura 18 tiera giith&périshirise pér vitin;
Diferencat (+-) nga pérkthimi | monedhits né veprimtari 18 huaja-—¢

Touli ¥t ardhurave t@ fera glithepeefshirese pér vitin--0

Totali i t ardhurave gjithEpérishirgése pér vitin—- 751911

B Pasqyra e Fluksit te Mijeteve Monetare
{metoda direkie)

Eshte paraqitur e detajuar kryesisht levizja e parave
Perbehet nga ¢




P Fluksi mijet onetare ngal rur ne akiivitetin e shirviezimit
Te arketuara nga te drejtar e arketiushie-65]9586

I'e paguara per detvrimet e pagushme dhe detyrimet ndaj punonjesve
ragiava faf furmitoreve--¢8, 076,253
pagesa ndaj punonjesvesd, 356,512

Pawesa fe fiera

Puges fesli——13807RE)

Tutivg dividenti—(f)

Taks skarmlmi—i{)

Tutim gfraje—iil

Stgrerime shogerore—-747992

Tartire page—it 7200}

Taksa fokale {Bashkia)— (6400

Komisjone bankare—{21879)

Pages giobe—{ 185000}

Arketime nga debifore fe ndryshem-528 700
Pagesa per kreditore e milrvshem—i §S0000)
Sherbime t¢ mdrysfome— 00

Pugtes iraje—1t

Interes | paguar-—{i
Tatim fitimi | paguier--7112418)

P Mjete monetare te gjenceruara npa akilvited shivitegimit (a+bbe )= (1,286,437
F

P Mieteve monelare nelo nga)

W Fluksi mjeteve monetare nga / perdorur ne aktiviterin e investimii
fnteres | arketwar—2

tare neto neal perdorur ne akilvitetin e investimit—n2

[ perdorur aktivitetein e financimit-0

Micte meitetare meto mia / iLurl =1l
*MML&MMIM dhe ekuivalenteve

te mjeteve monetare--{/ 394343}

* Mjete monetare dhe ekuivalent te mjeteve monetare me 1 janar-2050853

Efekti luhatjeve re kursit te kembimit te mjeteve monetapre-—-(

P Mijete monetare dhe eluivalent e mjeteve monetare me 3 dhjetor—a52006

Pra s shihet kemi nje renje fe mjerove monerare pref—T 398543 leke




Pasiyra e kapitalit eshte paragitur ne menyre te detajuar
Gjendjen ¢ Kapitalit ne 31.12.2013— 10336226
Giendjen e kapitalit ne 01.01.2014-- 410336226
Levizjet ¢ kapitalit ne vitin ~-2014

Gjendien e kapitalit ne 31.12.2014—- 10728948
Giendjen & kapitalit ne 01.01.2015-- 10728948
Kapiiali nenshkruar-— 5600000

Rezervat ligjore-—- 459761

Fimimet e pashperndars-- 4276463

Fitimi vitit 2014-— 392722

Totali-emeesmeme- - T728948

Fitimi vitit 2015-— 751911

Pages dividenti-—- (0

Rritie rezerves-- 19636

b Giendja e kapitalit 31.12.2015— 11450859
Kapitali nenshkruar--- 36000040

Rezervat ligjore-—-- 479397

Fimimet ¢ pashperndara-- Fimimet ¢ pashpemdara-- 4649551
Fitimi vitit 2015--- 751911

Pra sic shikohet kemi rritje te kapitalit

C.NDRYSHYMI | POLITIKAVE KONTABLE

Siandartet Kombetare te kontabilitetit te permirsuara kane hyre ne fyqi me

01 janar 2015, pasqyrat financiare jane hartuar mhi bazen e skk te permirsuar

D.GABIME MATERJALE NGA USHTRIMET E MEPARSHME

Nuk ka gabime materjale te ushtrimeve te meparshime,

K.NGJARJET PAS BILANCIT

Wuk ka ngjarje pas bilancit qe te kete patur efeki te mundshem mbi periudhen ge
perfshijne pasqyrat financiare,

F.VAZHDIMESIA E SHOQERISE

Shogeria menrdon se ne te ardhmen do 1€ rrise me fe) aktivitetin e <aj ekonomik, dhe per
rrjedhoje Kapitalet e veta,

FINANCIERI ADMINISTRATORI
N s Pasjtim SHAHINI
Gjirokaster me 26.01.2016 }f’ s
. NO R
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